
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO  
Via Udine, 6 – 25082 Botticino BS - Tel. 030 2693113  

CF 80064290176 – CM BSIC872007 - Codice univoco ufficio UFS7Q8  

IBAN: IT77A0511654131000000001002 - Codice IPA: istsc_bsic872007  

email: bsic872007@istruzione.it   pec: bsic872007@pec.istruzione.it    

sito web: https://icbotticino.edu.it 
 

 

Alla Doc. Galloni Fausta 

         All’Ass. Amm. Mariarosa Marciotti  
Al DSGA Serafina Sgueglia  
Al Sito WEB 

All’Albo Online  
Atti 

 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione di Valutazione per la selezione per soli titoli delle figure 

professionali di: un esperto Psicologo/a per la realizzazione del progetto “Affettività” 
rivolto agli alunni delle classi terze della scuola secondaria “G. Scalvini” per la durata di 
21 ore, di cui 2 ore con i genitori e 1 ora con i docenti e, di una esperta Ginecologa 

sempre per il medesimo progetto dalla durata di 12 ore. 
Il progetto si propone di aumentare le conoscenze degli alunni sull’aspetto biologico 

della maturazione affettivo-sessuale e relazionale nella fase preadolescenziale e 
adolescenziale.  
Che lo stesso è stato assunto e deliberato dal Consiglio d’Istituto e dal collegio dei 

docenti per perseguire gli obiettivi di qualità, efficacia ed efficienza previsti 
dall’arricchimento dell’offerta formativa contenuta nel Piano per il Diritto allo Studio, nel 

P.T.O.F. e nel programma Annuale dell’Istituto Comprensivo di Botticino. 
 
 

Preso Atto del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi “per l’attivazione del supporto psicologico nelle 
Istituzioni Scolastiche”; 
Preso Atto della trasmissione del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione 
e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi con le indicazioni per l’attivazione del 
supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche, di cui al protocollo 1746 del 
26/10/2020; 

Visto il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, 
n. 59”; 
Visto il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Vista la delibera n° 5 del Consiglio di Istituto del 28/06/2023, con la quale sono stati 

approvati i progetti di istituto relativi al corrente anno scolastico inseriti nel Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa tra cui il progetto “Affettività”, rivolto agli alunni delle 

classi terze: sezioni A,B,C della scuola secondaria di I° grado “G. Scalvini”; 
Visto il verbale del Collegio Docenti n. 3 del 5/10/2023 di approvazione dei progetti per 
l’a.s. 2023/24; 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005493 - 25/11/2023 - II.5 - U

mailto:bsic872007@istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it
ftp://pec:_bsic872007@pec.istruzione.it/
https://icbotticino.edu.it/


Considerato di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare 
all’esterno non avendo nell’istituzione scolastica personale specializzato. 
 

VISTE le decisioni a contrarre prot. n. 4957 del 2/11/2023 e prot.n. 4968 del 
02/11/2023 di avvio della procedura pubblica per la selezione delle figure professionali 

previste nel progetto;  
 

Visto che gli Avvisi di selezione, prevedono la nomina di un’apposita commissione per 
la valutazione dei titoli dei candidati sulla base dei punteggi indicati per le figure 
professionale di psicologo/a e ginecologo/a;  

 
Preso atto della candidature ricevute;  

 
DECRETA 

 

la nomina della seguente Commissione per la Valutazione delle candidature e 
l’espletamento delle operazioni previste negli Avvisi: 

 
 • Prof. Giampiero Cerri Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente; 
 • Doc. Galloni Fausta (componente e segretario verbalizzante); 

 • Ass. Amm. Mariarosa Marciotti (componente); 
 • DSGA Serafina Sgueglia (componente). 

 
 La Commissione è convocata presso l’ufficio di presidenza per il giorno 25 Novembre  
2023, alle ore 10:00.  

 
La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria 

definitiva. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof. Giampiero Cerri 
 

 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005493 - 25/11/2023 - II.5 - U


		2023-11-25T13:19:25+0100
	GIAMPIERO CERRI




